
MEZŐTÚR VÁROS POLGÁRMESTERE 
        
  Előkészítésben közreműködött: 

  Deákné Bozsó Tünde 

  Békefi-Mucsi Lídia  

                                                                                              
    Az előterjesztést véleményezi:  
  Művelődési, Oktatási és Sport 
  Bizottság 
 

         
  

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 
 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 
2024. június 27-i ülésére 

 
A Mezőtúr, 32 hrsz-ú közterület Vas utca elnevezésének Teleki Blanka utcára történő 

módosításáról 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Rózsa Endre képviselő kezdeményezte a Mezőtúr Város Önkormányzata tulajdonában lévő 

Mezőtúr, 32 hrsz-ú közterület Vas utca megnevezésének megváltoztatását Teleki Blanka 

utcává. A közterületek elnevezését Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 

közterületek elnevezéséről, jelöléséről és a házszámok szabályozásáról szóló 8/2023.(IV.28.) 

rendelete (a továbbiakban: Önkormányzati rendelet) szabályozza.  

 
Az Önkormányzati rendelet 1. §-a szerint 

 
„(1) A közterületnév földrajzi név, mely a közterületek megjelölésére, földrajzi azonosítására 

és tájékozódásra szolgál. 

(2) Mezőtúr város közigazgatási területén új közterületet elnevezni, új házszámot 

megállapítani, a korábban megállapított közterület nevét és házszámokat megváltoztatni csak 

e rendelet szabályai szerint lehet. 

(3) A közterületnév a magyarországi hivatalos földrajzi nevek megállapításáról és 

nyilvántartásáról szóló 303/2007. (XI. 14.) Korm. rendelet rendelkezései szerint megállapított 

név, mely 

a) előtagból (személynév, fogalom, tárgy) és 



 2 

b) a megfelelő jelentésű utótagból áll (út, útja, utca, tér, tere, park, köz, liget, sétány, dűlő, 

zug). 

(4) E rendelet alkalmazása során 

a) út: a várost más településekkel összekötő vagy nagyobb forgalmú útvonal; 

b) utca: a kisebb közlekedési útvonal, 

c) közterület: az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. 

törvény 2. § 13. pontjában meghatározott terület.” 

 
A rendelet 2.§ (8) bekezdése szerint: 
 

Utcanév megállapítását kezdeményezheti: 

 

a) a Művelődési, Oktatási és Sport bizottság; 

b) az érintett közterületen lakóhellyel, tulajdonnal rendelkezők minimum 20%-a; 

c) Mezőtúron működő civilszervezet. 

 

A rendelet 3.§ bekezdése szerint: 
 

„(1) Személyről közterületet elnevezni haláluk után lehet. 

(2) A közterületnév előtagjának meg kell egyeznie a személy által használt családi és 

utónévvel. 

(3) Közterület elnevezéssel emléket állítani olyan személynek lehet 

a) akinek Mezőtúr város életében, történetében kiemelkedő szerepe volt, tevékenységével 

hozzájárult a város fejlődéséhez, 

b) akinek közismert tevékenysége a társadalmi haladást, a nemzet szellemi, anyagi, 

gyarapodását szolgálta és személye közmegbecsülésnek örvend, 

c) akinek élete, munkássága az emberiség egyetemes értékeit gyarapította, vagy jelentős 

szerepet játszott hazánk életében. 

 

A rendeletre figyelemmel a közterület átnevezését a Művelődési Oktatási és Sport 

Bizottságnak a 32/2023.(IX.26.) határozatával kezdeményezte.  

 

A magyarországi hivatalos földrajzi nevek megállapításáról és nyilvántartásáról szóló 

303/2007. (XI. 14.) Korm. rendelet 4.§ (2) bekezdése alapján a hivatalos földrajzi nevekre 

vonatkozó javaslatokat a Földrajzinév-bizottságnak véleményeznie kell. Ennek megfelelően a 

döntést követően a javaslat megküldésre került a Bizottság részére. A Bizottság a jóváhagyó 

véleményezését 2024. március 19-én megküldte Mezőtúr Város Önkormányzata részére.  

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 79. § (2) bekezdése szerint a 

választás kitűzésétől a szavazás napjáig nem lehet szavazókör sorszámát megváltoztatni, 

szavazókörbe sorolt cím besorolását megváltoztatni, továbbá település megnevezésének, 

közterület nevének és jellegének, ház számának, épület vagy lépcsőház jelének megváltozását 

a címnyilvántartásban átvezetni. 



 3 

Az utcanév megváltoztatása a választási eljárásban történő névjegyzék készítése miatt csak a 

választásokat követően került előterjesztésre.  

 

Az utcanév-változás a Mezőtúr, belterületi 34 hrsz-ú, Vas utca 3. szám és a Mezőtúr, 

belterületi 35 hrsz-ú, Vas utca 1. szám alatti ingatlanokat érinti. A tulajdonosok írásban 

tájékoztatásra kerültek. 

 

A polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992. évi LXVI. 

törvény 13/A. § az alábbiakat tartalmazza: „A helységnév, postai irányítószám, közterület 

elnevezés, közterület jelleg változása vagy területszervezési eljárásban hozott döntés miatt 

költözéssel nem járó lakcímváltozás esetén a címváltozásnak megfelelő személyi azonosítóról 

és lakcímről szóló hatósági igazolványt a címváltozás szerinti lakó vagy tartózkodási hely 

szerint illetékes járási hivatal hivatalból állítja ki és kézbesíti a polgár részére.” 

 
Fentieket figyelembe véve, kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati 

javaslat elfogadását. 

 
Mezőtúr, 2024. május 30. 

 

Szűcs Dániel 
polgármester 

 



 4 

Határozati javaslat 

Mezőtúr Város Önkormányzata 
……/2024.(VI.27.) képviselő-testületi határozata  
 
A Mezőtúr, 32 hrsz-ú közterület Vas utca elnevezésének Teleki Blanka utcára történő 
módosításáról 
 
Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 
(1) bekezdés b) pontja alapján – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 3. pontjára, illetve 42.§ 8. pontjára, valamint 
Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testülete 8/2023.(IV.28.) rendeletének 2. § (8) 
bekezdésére – az alábbi határozatot hozza: 
 

1. Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mezőtúr, belterület 32 hrsz-
ú, 1069 m2 területű kivett közterület megnevezésű, Vas utca ingatlan elnevezését 
Teleki Blanka utcára módosítja. 
 

2. Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza Szűcs Dániel 
polgármestert, hogy jelen határozat 1. pontjában foglaltak végrehajtásához szükséges 
dokumentumokat aláírja és a szükséges nyilatkozatot és intézkedést megtegye.  

 
Felelős:      Szűcs Dániel polgármester                       
Határidő:  2024. augusztus 31. 
 
A határozat végrehajtásában közreműködik:   
Vállalkozási, gazdaság- és városfejlesztési ügyintéző  

 
A képviselő-testület határozatáról értesül: 
 
1. Szűcs Dániel polgármester, Helyben 
2. Patkós Éva alpolgármester, Helyben 
3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 
4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 
5. Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Mezőtúri Járási Hivatala, Helyben 
6.  Mezőtúr, a volt Vas utca lakói, Helyben 
7. Művelődési, Oktatási és Sport Bizottság, Helyben 
8. A képviselő-testület tagjai, Helyben 
9. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Önkormányzati, Jogi és Fejlesztési Osztály, 

Helyben 
10. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Városüzemeltetési Osztály 
 
Mezőtúr, 2024. június 27. 
 
 

 

    Szűcs Dániel    dr. Enyedi Mihály  
        polgármester     jegyző 


